THƯỜNG TRựC HĐND&UBND CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày 16 tháng 3 năm 2025

LỊCH LÀM VIỆC CỦA TT.HĐND - ƯBND HUYỆN
Tuần lễ 12 năm 2025, từ ngày 17/3/2025 đán ngày 23/3/2025

Thử hai (ngày 17/3/2025)
+ Sáng:

1. 07h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thu’ Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện; Ồng Nguyễn Gia Hòa - Chủ tịch UBND huyẹn; Cac Phó
Chủ tịch HĐND - UBND huyện Ngô Đình Vinh, Hồ Quang Khánh, Võ Văn
Lượng: Dự Lê hội Dua Tpeng (phá bàu) của người Khmer xã Lộc Khánh.
-Cùng tham gia: Thành viên Ban tổ chức Lễ.
-Địa điểm: Bàu K Poch, ấp Sóc Lớn, xã Lộc Khánh.
2. lOhOO: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa: Dự công bổ quyết định
thành lập Đội thuế liên huyện.
-Cùng ế/(f.ể Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện.
-Địa điểm: Trụ sở Chi cục thuế Lộc Ninh - Bù Đổp.

+ Chiều:
1. 14h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Làm việc tại trụ sở.
2 .14h00: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa: Làm việc tại trụ sở.
3 . 14h00: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh: Làm việc tại trụ sở.
4. 14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang Khánh: Chủ trì họp xác
định nguồn gốc đất, chủ thể quản lý sử dụng đất trong khu Kinh tế Cửa khẩu
Quốc tế Hoa Lư (khu đất trồng rùng Tràm Công ty CP Hải Vương)
-Thành phần: Đại diện lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Tư
pháp, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Thanh tra huyện Chi nhánh Văn phòng
Đăng ký đất đai huyện Lộc Ninh; Chủ tịch, Công chức điạ chính xây dựng
UBND xã Lộc Thạnh.
+Kính mời dư: Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh, Công Ty cổ  Phần Sản Xuất -
Thương Mại Và Nông Nghiệp Hải Vương (giao Văn phòng HĐND và UBND
huyện tham mưu thư mời)
-Địa điểm: Tại phòng họp A-UBND huyện.
5 .14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Làm việc tại trụ sở.

Thừ ba (ngày 18/3/2025)
+ Sáng:

1. Ồng Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ tịch
HĐND huyện; Ồng Nguyễn Gia Hòa - Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND
huyện:
1.1. 8h00 - 9h30: Họp Thường trực Huyện ủy, phiên thứ 12/2025.
-Nội dung:
(1) Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy xin ý kiến dự thảo Kế hoạch tổ chức
họp mặt nhân kỷ niệm 53 năm ngày giải phóng huyện Lộc Ninh (07/4/1972-
07/4/2025).
-Mời dự: Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.
(2) UBND huyện báo cáo, xin ý kiến: (ỉ) Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xóa
nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; (iỉ) Kinh phí thực hiện công tác đối
ngoại; (iỉi) Kinh phí hỗ trợ Hội Cựu nữ kháng chiến huyện tố chức một số hoạt
động; (iv) Dự thảo Ke hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đoi số quốc gia; (v) Dự thảo Ke hoạch thực hiện Chỉ thị số
39-CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư về nâng cao hiệu quả tín dụng chính
sách xã hội trong giai đoạn mới; (vi) Dự thảo Ke hoạch thực hiện Ket luận số 91-
KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số
29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về đổi mới
căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện
đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội
nhập quốc tế; (viỉ) Báo cáo tiến độ thực hiện dự án cải tạo, sửa chữa Trường PT
DTNT THCS Lộc Ninh (cũ) để bố trí nơi làm việc cho các Hội quàn chúng.
-Mời dự: Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang Khánh; đại diện lãnh đạo
các đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Văn hoá, Khoa học và
Thông tin; Phòng Tài chính-Ke hoạch; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Ban QLDA-
ĐTXD huyện và Văn phòng HĐND và UBND huyện.
(3) Văn phòng Huyện ủy xin chủ trương thực hiện một số nhiệm vụ.
-MỜ7ệ dự: Đ/c Chánh Văn phòng Huyện ủy.
-Địa điểm: Phòng họp A - Huyện ủy.
1. 2. 9h30: Họp Ban Thường vụ Huyện ủy, phiên thứ 13/2025.

-Nội dung:
(1) Nghe các đồng chí ủy  viên Ban Thường vụ Huyện ủy báo cáo những kiến
nghị, đề xuất của tổ chức, cán bộ, đảng viên và những vấn đề quan trọng khác sau
khi làm việc với các cơ quan, đơn vị và Đảng ủy xã, thị trấn trong tuần làm việc
thứ 11/2025 ẽ
(2) Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy xin ý kiến dự thảo Ke hoạch tổ chức
họp mặt nhân kỷ niệm 53 năm ngày giải phóng huyện Lộc Ninh (07/4/1972-
07/4/2025).
-Mời dự: Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

2

(3) UBND huyện báo cáo, xin ý kiến: (ỉ) Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xóa
nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; (ii) Dự thảo Ke hoạch thực hiện Nghị
quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị vệ đột phá phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; (iiỉ) Dự thảo Kế
hoạch thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư về nâng
cao hiệu quả tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới; (iv) Dự thảo kế
hoạch thực hiện Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về việc
tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu
câu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng
xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.
-Mời dự: đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Môi trường,
Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin; Phòng Tài chính-Kế hoạch; Phòng Giáo
dục và Đào tạo và Văn phòng HĐND và UBND huyện.
-Địa điểm: Phòng họp A - Huyện ủy
2. 09h30: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh; Phó Chủ tịch ƯBND
huyện - Hô Quang Khánh: Họp Ban Thường vụ Huyện ủy, phiên thứ 13/2025
-£)/Ễtf điểm: Phòng họp A - Huyện ủy.
3. 08h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Dự trực tuyến phiên
họp lần thứ nhất Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đe án 06 do Thủ tướng Chính phủ chủ trì.
-Địa điếm: tại phòng họp G, UBND tỉnh
3. 08h00: Chủ tịch UBND huyện uỷ quyền Trưởng Phòng Dân tộc và Tôn
giáo: Dự họp triến khai các nội dung liên quan đến việc thành lập Ban Quản trị
các cơ sở tự viện (cấp hành chính thứ 4 của Giáo hội) trên địa bản tỉnh.
-Địa điểm: Hội trường Sở Dân tộc và Tôn giáo (Trụ sở Ban Dân tộc cũ, đường
Trân Hưng Đạo, phường Tân Phú, thành pho Đồng Xoài, tỉnh Bỉnh Phước)

+ Chiều:

1. 14h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thưòng trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Dự họp Thường trực Tỉnh ủy phiên thứ 11/2025.
-Nội dung: Xin ý kiến tổ chức Đoàn công tác đi tổng kết chương trình kết nghĩa
giữa huyện Lộc Ninh với thị xã Sơn Tây - Hà Nội.
-Cùng dự: Đ/c Chánh Văn phòng Huyện ủy.
-Địa điểm: Phòng họp B - Trụ sở Tỉnh uỷ
2. 14h00: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa: Làm việc tại trụ sở.
3. 14h00: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh: Làm việc tại trụ sở.
4ẵ 14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang Khánh: Đi vận độngGPMB
dư án mở rộng QL 13 và DA Tây QL 13.
-Cùng tham gia: Trung tâm PTQĐ huyện.

3

5. 14h00: Phó Chủ tịch ƯBND huyện - Võ Văn Lượng: Đi kiểm tra công tác
chuân bị cho Lê dâng hương nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình
Phước (23/3/2975-23/3/2025).

-Thành phần cùng dự: Đại diện lãnh đạo Phòng VH,KH và TT, Bam CHQS
huyện, Ban QL Di tích Tà Thiết và Văn phòng HĐND và UBND huyệnế
-Địa điểm: Ban QL Di tích Tà Thiết.

+Tối:

1. 19h30: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lưọng: Dự Lễ công bố biểu
trưng (logo) tỉnh Bình Phước; vinh danh, tri ân tác giả, trao giải tuyển chọn ca
khúc tiêu biểu về tỉnh Bình Phước và phát động phát động xét tặng Giải thưởng
văn học, nghệ thuật tỉnh Bình Phước lần thứ II, giai đoạn 2021 - 2025
-Địa điểm: Hội trường Đoàn Ca múa nhạc dân tộc tỉnh (Quốc lộ 14, phường Tân
Phú, thành phổ Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước)

Thử tư (ngày 19/3/2025)
+ Sáng;

1. 08h00: Ồng Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thưòiig trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện; Ồng Nguyễn Gia Hòa - Chủ tịch UBND huyện; Phó Chủ
tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh; Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang
Khánh, Võ Văn Lượng: Dự Lễ dâng hương nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải
phóng tỉnh Bình Phước (23/3/2975-23/3/2025).
-Thành phần của huyện cùng dự: Theo Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày
14/3/2025 của UBND huếyện.
-Trang phục: Nam mặc comple, áo sơ mi trắng thắt cavat, quần sẫm màu; nữ
mặc bộ áo dài truyền thống; các đại biểu công tác tại đơn vị có trang phục ngành
thì mặc trang phục truyền thống của ngành Ể
-Địa điểm: Di tích Quốc gia đặc biệt Căn cứ Bộ Chỉ huy Quân giải phóng miền
Nam Việt Nam (Tà Thiết)

+ Chiều:
1. 14h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Làm việc tại trụ sở.
2. 14h00: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa: Chủ trì họp đối thoại với
bà Ngô Thị Thiệt về kết quả xác minh nội dung khiếu nại Công văn số
3259/UBND-KT ngày 31/10/2024 của ủy  ban nhân dân huyện, (giao Phòng
Nông nghiệp và Môi trường phoi hợp Ban Tỉêp công dân huyện chuân bị nội
dung)
-Thành phần tham í/(fếệ Trưởng các Phòng: Nông nghiệp và Môi trường, Tư
pháp, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng Ban Tiếp công dân huyện; Đại diện
lãnh đạo Thanh tra huyện, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Lộc
Ninh; Chủ tịch ƯBND thị trấn Lộc Ninh.

4

-Địa điêm: tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện

3 .14h00: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh: Làm việc tại trụ sở.
4. 14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang Khánh: Họp thông qua báo
cáo phương án quy hoạch đồ án quy hoạch chung đô thị Lộc Hiệp, Lộc Thái
huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước đến năm 2045 (giao phòng KT,HT và ĐT
chuân bị nội dung)
-Thành phần: Đại diện lãnh đạo phòng: Văn phòng HĐND và UBND huyện-
phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; phòng Tài chính và Kế hoạch; phòng Nông
nghiệp và Môi trường (lĩnh vực nông nghiệp và đât đai); phòng Giáo dục và Đào
tạo; phòng Dân tộc và Tôn giáo; phòng Nội vụ; phòng Văn hóa, khoa học và
Thông tin; Trung tâm Y tế huyện; Ban Chỉ huy Quân sự; Chủ tịch UBND, địa
chính, xây dựng các xã Lộc Hiệp và Lộc Thái.
-Mờyệ tham dự: Đại diện BTT ủy  ban MTTQ Việt Nam huyện, đơn vị tư vấn
(giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị mời)
-Địa điểm: Tại Phòng họp B - ƯBND huyện.
5 .14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Luọng: Làm việc tại trụ sởẳ

Thử năm (ngày 20/3/2025):
+ Sáng:

1. 08h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thu’ Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Chủ trì họp Thường trực HĐND huyện phiên thứ 4 năm
2025 (giao Vãn phòng HĐND và UBND huyện phôi họp với các cơ quan chuẩn
ố/ề nội dung).
-Thành phần: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh; các đồng chí
Thường trực HĐND huyện; Phó trưởng các Ban HĐND huyện; đại diện lãnh đạo
và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.
-Địa điểm: Hội trường A - UBND huyện.
2. 8h00: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa: Làm việc tại trụ sở.
3. 8h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang Khánh: Đi vận độngGPMB
dư án mở rộng QL13 và DA Tây QL13.
-Cùng tham gia: Trung tâm PTQĐ huyện.
4ẵ 8h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Làm việc tại trụ sở.

+ Chiều:
1. 08h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Làm việc với các cơ quan, đơn vị vê nhiệm vụ trọng tâm
trong thời gian tới.
-Thành phần: Giao Văn phòng Huyện ủy mời.
-Địa điếm: Phòng họp A - Huyện ủy.

5

2. 13h30: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa: Dự Hội nghị tổng kết
công tác quôc phòng địa phương, xây dựng khu vực phòng thủ tỉnh, giáo dục
QP&AN năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025 và rút kinh nghiệm công tác
tuyên quân năm 2025.
-Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

3 . 14h00: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh: Làm việc tại trụ sở.
4. 14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Hồ Quang Khánh: Đi vận độngGPMB
dư án mở rộng QL13 và DA Tây QL13.
-Cùng tham gia: Trung tâm PTQĐ huyện.
5ệ 15h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Dự Lễ khánh thành
Công trình “Xây dựng và lắp đặt các trạm thu, phát sóng di động khu vực biên
giới” chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030, do Sở Khoa học và
Công nghệ chủ trì.
-Địa điểm: tại Chốt số 2 - Đồn biên phòng cửa khẩu quốc tế Hoa Lư, huyện Lộc
Ninh.

Thử sáu (ngày 21/3/2025)
+ Sáng:

l ẽ 08h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Làm việc tại trụ sở
2. 08h00: Chủ tịch UBND huyện - Nguyễn Gia Hòa; Phó Chủ tịch UBND
huyện - Hồ Quang Khánh: Đi công tác theo chương trình riêng cả ngày.
3ề 08h00: Phó Chủ tịch HĐND huyện - Ngô Đình Vinh: Làm việc tại trụ sởệ
4. 06h30: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Đi kiểm tra và dự quay
phim chương trình biếu diễn 50 bộ Đàn đá.
-Cùng tham gia: Đại diện lãnh đạo phòng VH,KH và TT, Huyện ĐoànẾ
-Địa điểm: Tại Di tích Quốc gia đặc biệt Căn cứ Bộ Chỉ huy Quân giải phóng
miền Nam Việt Nam (Tà Thiết)

+ Chiều;
1. 14h00: Ông Trần Thanh Hùng - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ
tịch HĐND huyện: Đi công tác cơ sở theo chương trình riêng
2. 14h00: Phó Chủ tịch HĐND - UBND huyện: Ngô Đình Vinh: Đi công tác
theo chương trình riêng.
3. 14h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Làm việc tại trụ sở.

+ Tối:
1. 20h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng (do Thường trực Huyện
ủy ủy quyền): Dự Chương trình trình diễn thời trang "Bom Bo ngày mới".
-Cùng dự: Đại diện lãnh đạo phòng VH,KH và TT.

7

-Địa điểm: Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’tiêng sóc Bom Bo (xã Bình Minh
huyện Bù Đăng)

2. 19h00: Chủ tịch UBND huyện uỷ quyền Lãnh đạo Phòng Nội vụ: Dự Lễ
thăp nên tri ân các anh hùng liệt sỹ nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng tỉnh
Bình Phước (23/3/2975-23/3/2025) do Tỉnh đoàn tổ chức.
-Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh (xã Đồng Tiến, huyện Đồng Phú)

Thử bảy (ngày 22/3/2025).

-Chủ tịch UBND huyện ủy quyền lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND
huyện: Trực tại trụ sở cả ngày.

Chủ nhật (ngày 23/3/2025)
1.8h00: Phó Chủ tịch UBND huyện - Võ Văn Lượng: Dụ Lễ Kỷ niệm 50 năm
Ngày giải phóng tỉnh Bình Phước (23/3/2975-23/3/2025).
-Địa điểm: Quảng trường 23 tháng 3, tỉnh Bình Phước.
2ễ Chủ tịch ƯBND huyện ủy quyền lãnh đạo Văn phòng HĐND và ƯBND
huyện: Trực tại trụ sở cả ngày.
* Lưu ý: Các phòng, ban, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung, phải gửi tài
liệu cho người Chủ trì trước tối thiểu 01 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp 15
phút để phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị cuộc họp được
chu đáo. Đối với các đơn vị được UBND huyện ủy quyền đi dự họp, sau buổi họp
phải báo cáo kết quả cho UBND huyện đế chỉ đạo thực hiện.

Lịch này thay giấy mời họp và được đãng tải trên Trang thông tin điện tử huyện
tại địa chỉ: locninh.binhphuoc.gov.vn

Nơi nhận:
-TT HU-HĐND huyện;
-CT, các PCT ƯBND huyện;
-Các phòng ban, cơ quan thuộc UBND huyện;
-UBND các xã, thị trân.
-Lãnh đạo, cv VP HĐND&UBND huyện;
-Lưu VT.

T/L.TT. HĐND-UBND HUYỆN
r w  >